РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИ

Лоухский  муниципальный  район
Администрация
Пяозерского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    № 64
от 22 августа 2016 года

пгт. Пяозерский

«Об утверждении методики прогнозирования
налоговых и неналоговых доходов бюджета»

     В соответствии со статьей 174.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения объективности прогнозирования доходов бюджета Пяозерского городского поселения, на основании Устава муниципального образования «Пяозерское городское поселение»,
Администрация Пяозерского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить методику прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Пяозерского городского поселения (приложение № 1).
       2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации Пяозерского городского поселения  в  сети  «Интернет».
Глава
Пяозерского городского поселения                                                          С.В.Кузин

                                                                          Приложение   № 1

                                                                          к Постановлению Администрации Пяозерского

                                                                          городского поселения от  22.08.2016г. № 64

МЕТОДИКА ПРОГНОЗИРОВАНИЯ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПЯОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.Общие положения
       Настоящая методика разработана в целях обеспечения прогнозирования доходов по основным видам налоговых и неналоговых доходов. Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов бюджета Пяозерского городского поселения (далее - прогнозирование доходов) осуществляется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства. Основой прогнозирования доходов являются:

· показатели прогнозов социально-экономического развития  Пяозерског городского поселения на очередной год и на плановый период;
· отчетность налоговых органов, органов федерального казначейства и статистическая отчетность;

· отчетность об исполнении местного бюджета;
· информации главных администраторов доходов бюджета поселения.

Расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов на очередной финансовый год и плановый период производятся в разрезе видов доходов бюджета поселения в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации. При отсутствии необходимых исходных данных прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения осуществляется исходя из оценки поступления этих доходов в текущем финансовом году. Прогнозирование доходов бюджета Пяозерского городского поселения осуществляется в порядке, установленном настоящим постановлением, отдельно по каждому виду доходов.
2. Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов
2.1. Прогнозная оценка ожидаемого исполнения доходов бюджета поселения производится как сумма ожидаемых поступлений по каждому виду доходов.
2.2. По налогу на доходы физических лиц (далее - НДФЛ) ожидаемое исполнение прогнозируется исходя из поступлений НДФЛ за предшествующий финансовый год.
2.3. По налогу на имущество ожидаемое поступление прогнозируется исходя из поступлений налога на имущество в предшествующем году и поступлений в первом полугодии текущего года, скорректированных на коэффициент роста (снижения) поступлений указанного налога в текущем году к соответствующему периоду прошлого года.
2.4. По земельному налогу ожидаемое поступление рассчитывается исходя из поступлений земельного налога в предшествующем году и поступлений в первом полугодии текущего года, скорректированных на коэффициент роста (снижения) поступлений указанного налога в текущем году к соответствующему периоду прошлого года.
2.5. По акцизам по подакцизным товарам используются прогноз поступлений доходов от главного администратора доходов бюджета.

2.6. По неналоговым доходам прогноз ожидаемых поступлений производится главными администраторами доходов бюджета поселения исходя из динамики этих поступлений за предшествующий год.